
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 5. 1. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 5. 1. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda AS PF UK 

Staša  

 

Omluven: proděkan Beran 

 

Program:   

I.      Termíny jednání KD a porad vedoucích kateder, ústavů a center v období únor až   

        červen 2017    

II. Návrhy novelizací vnitřních předpisů PF UK 

III. Sdělení děkana 

IV.   Různé   

 

 

Ad I. 

   a) k termínům jednání KD, zveřejněným v zápise z KD z 10. 11. 2016 se přidávají: 

        KD 2. 2. 2017 od 13 hod. 

        porada vedoucích kateder (k evaluaci) 16. 2. 2017 od 11 hod.   

   b) další termíny jednání KD: 2. 3. v č. 38 od 13 hod., 16. 3., 30. 3., 20. 4., 4. 5. od 10 hod., 

18. 5., 1. 6., pondělí 26. 6.;   

        není-li stanoveno jinak je začátek jednání KD ve 14 hod.; pokud bude stanoven termín  

        zasedání AS PF UK na den, ve kterém má být jednání KD, bude začátek jednání KD ve   

        13 hod. 

 

Ad II.  

     Děkan rozeslal členům KD nové vnitřní předpisy UK, přijaté AS UK v návaznosti na  

novelu zákona o VŠ. 

     Členové KD za své úseky sdělili, které vnitřní předpisy PF UK budou muset být 

novelizovány. V součinnosti s AS PF UK bude vytvořen harmonogram tak, aby nové, 

resp. novelizované vnitřní předpisy PF UK mohly být schváleny v dubnu 2017 (účinnost 

se začátkem ak. roku 2017/2018). 

   

Ad III. 

- individuální projednání hodnocení dlouhodobého záměru za jednotlivé úseky 

s děkanem 12. 1. 2017 mezi 11. a 15. hod.; po tomto jednání bude připravena upravená 

verze, která bude předložena komisi AS PF UK 

- na jednání KD 19. 1. 2017 bude provedena evaluace katedry jazyků, a ústavu práva 

autorského, práv průmyslových a práva soutěžního 



2 
 

- do 31. 1. 2017 předají členové KD za své úseky podklady pro výroční zprávu o 

činnosti PF UK za rok 2016 proděkanu Skřejpkovi  

- na jednání KD 8. 2. 2017 bude provedena evaluace center 

- jednání „u kulatého stolu“ k novelizaci vnitřních předpisů vždy od 10 hod. v č. 117: 

a) 22. 2. 2017 studijní předpisy 

b) 2. 3. 2017 nestudijní předpisy 

 

Ad IV.  

1. proděkan Damohorský: 

- informoval o novém formuláři pro uvolnění na zahraniční pracovní cestu, který bude 

reflektovat ukončení programů Prvouk a přechod na výzkumné projekty Progres 

- informoval o plánovaném pozvání zahraničních proděkanů, vedoucích zahraničních 

oddělení, popř. osob pověřených realizací programů typu LL.M. z MU a UPOL na PF 

UK 

- informoval o přidání specializace Health and Law programu LL.M.  do nabídky na 

webu PF UK. Současně upozornil na nutnost zvýšené propagace programů LL.M., a to 

včetně placené inzerce. 

2. proděkan Dvořák: 

- informoval o vstupu nového rigorózního řádu v účinnost k 1. 1. 2017. Tento předpis 

zavádí čtyřletou lhůtu pro rigorózní řízení. 

3. proděkanka Chromá 

- uvedla, že v důsledku přijetí nových předpisů na UK je nutné přijmout jako nový 

vnitřní předpis „Pravidla pro organizaci studia“ (včetně zakomponování nových 

pravidel v souvislosti s elektronizací doktorského studia); pouze novelizovat je nutné 

„Pravidla pro přiznávání stipendií (konkretizace možností poskytnutých Stipendijním 

řádem UK) a „Disciplinární řád“ (zejm. v souvislosti s čl. 3 odst. 13 Disciplinárního 

řádu UK). Je nezbytné ve formě opatření děkana zpracovat pravidla pro hodnocení 

výuky studenty magisterského a doktorského studijního programu. KD vzalo 

informaci na vědomí.  

- uvedla, že z podnětu absolventky fakulty bude provedena namátková kontrola 

anonymizace osobních údajů v datech obsažených ve veřejném repozitáři závěrečných 

prací; po jejím vyhodnocení budou případně přijata konkrétní opatření. KD vyslovilo 

souhlas. 

- informovala o konání společné schůze tajemníků a sekretářek akademických pracovišť 

k problematice 

a) elektronizace doktorského studia ve všech ročnících 

b) doplnění nezbytných údajů k jednotlivým předmětům v informačním systému do 

20. ledna 2017 pro testovací zápis, resp. 5. února před zahájením zápisu předmětů do 

rozvrhu.  

Další schůze k elektronizaci doktorského studia, kde budou ukázány konkrétní 

postupy vkládání údajů do modulu ISP, je naplánována na čtvrtek 14. září 2017. 

V mezidobí budou všechna studijní data doktorandů 3. a vyšších ročníků překlopena 

z aplikace Student do ISP modulu tak, aby hodnocení plnění ISP za tento ak. rok bylo 



3 
 

již ve všech ročnících doktorandy a všemi školiteli prováděno prostřednictvím modulu 

ISP v informačním systému. KD vzalo informaci na vědomí. 

- v návaznosti na dopis děkanky FF UK uvedla, že v ZS 2016/2017 bylo v předmětech 

vyučovaných Jazykovým centrem FF UK zapsáno 58 studentů naší fakulty. Na jednání 

proděkanky s ředitelkou JC budou vyjasněny některé otázky uváděné v dopise. KD 

vyslovilo s postupem souhlas. 

4. proděkanka Prášková 

- informovala o dopisu prorektorek Králíčkové a Rovné o konání Dne celoživotního 

vzdělávání a Festivalu absolventů, který se bude konat dne 22. dubna 2017 

v prostorách Karolina. Akce se za fakultu zúčastní Mgr. Prouza, který připraví 

propagaci programů CŽV a seznámení veřejnosti s novinkami a zajímavostmi 

v oblasti CŽV. KD v této souvislosti projednalo též možnost konání tzv. zlaté 

promoce, fakulta zatím o účasti neuvažuje. 

- informovala o plánovaném setkání s vedoucími kateder a dalšími učiteli vyučujícími 

v CŽV, které se bude konat ve čtvrtek 23. února 2017 v 9.30 hod. v č. 117. Pozvánky 

budou včas rozeslány. 

- informovala o plánovaných kurzech Juridika zahajovaných v lednu a únoru 2017. 

5. proděkan Skřejpek  

- informoval, že v souvislosti s přípravou nových předpisů PF UK byl přijat Provozního 

řádu Knihovny PF UK. Do jednacího řádu VR PF UK bude zakomponována možnost 

schvalování per rollam.   

6. proděkan Tomášek 

- informoval o průběhu revize vnitrofakultních předpisů na úseku vědy a edice 

k uvedení do souladu s novelizovanými univerzitními předpisy 

- informoval o přípravě ukazatelů k vyhodnocení Dlouhodobého záměru PF UK za úsek 

vědy a edice 

- informoval, že inicioval schůzku s prof. Šturmou a dr. Žákovskou k posouzení 

možnosti spolufinancovat některé aktivity SVOČ z prostředků Progres. 

7. tajemník 

- informoval o přípravě investiční akce pater noster (do 8,5 milionu Kč)  

- informoval o úmyslu vypsání architektonické soutěže na využití některých prostor 

v budově PF UK  

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměny u příležitosti pracovního výročí 

(20 let na PF UK) paní Zuzaně Peřinové podle kolektivní smlouvy 

8. předseda AS PF UK 

- informoval o svolání zasedání AS PF UK na 2. 2. 2017 

 

9. KD doporučuje vyhovět námitce proti přiznání stipendia za vynikající studijní 

výsledky 

- Tomíčková Kristína   

10. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Homolová Karolína za práci pomocné vědecké síly na katedře jazyků od 1. 1. 2017 do 

30. 6. 2017 na katedře jazyků ve schválené výši pro pomocné vědecké síly 



4 
 

- Bečvářová Bára na studijní pobyt na UNI Lucemburku v LS ak. roku 2016/2017, 

(doplnění fondu mobility), ve výši 20.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský  

- Klímová Nikola na registrační poplatek na právní soutěž Jessup (1. kolo v Brně 24. 2. 

2017 - při úspěchu pokračování v USA, Washington v dubnu 2017), ve výši  5.155,- 

Kč; doporučuje prof. Šturma 

11. KD nesouhlasí s přiznáním stipendia za vynikající studijní výsledky:: 

Janoušek Tomáš pro nesplnění podmínek stipendijního řádu UK  

 

12. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor) / sídlem na PF UK: 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 300 dne 13. 3. 2017 od 18 do 20 hod. pro přednášku Mgr. Michala Horáčka, 

Ph.D. na téma „Proměny české občanské společnosti“ a m. č. 117 před zahájením 

přednášky    

VŠEHRD: 

- KD souhlasí s umístěním sídla „Všehrd provozní s. r. o.“ bez nároku na samostatnou 

místnost 

 

13. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Prof. Kuklík, Berlín, Drážďany (CIEMS), 13. – 15. 1. 2017, služební auto, stravné 

Progres Q05, ubytování jiné zdroje, pojištění PF UK;   

- Dr. Davidson, Univerzita Adama Mickiewicze, Poznaň, konference, 22. – 25. 3. 2017,  

jízdné, ubytování, stravné, vedl. výdaje z IP 303, pojištění PF UK;    

- Prof. Tomášek, Univerzita Hongkong, studijní pobyt (monografie Právní systémy 

Dálného východu), 9. – 17. 4. 2017, jízdné, ubytování a stravné z Progresu Q02, 

pojištění PF UK; 

- JUDr. Handrlica, Státní institut mezinárodních vztahů, Moskva, výzkumný pobyt, 17.–

24. 6. 2017, jízdné, ubytování, stravné a vedlejší výdaje z grantu (GA ČR), pojištění PF 

UK. 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


